primum habet, ut horum timorū occasione, in ipso numquam quiescere desiderium magis magisq; excrescat. Clarè enim videt, quam ex parte aduersarii iētū sibi velit inferre, hinc oportunè se subducit, & caput illi comminuit, quod sanè magis illum mordet, quam delecent omnes, quae alij homines illi dant recreationes & gaudia. Quādō scilicet, magnorum tumultuum, è malo aliquo semine, quod inimicus homo sparsit, & quo mnes omnino homines tamquam femicæcos ad se trahere videatur, cœtorum tempore, Deus aliquem excitat, qui oculos illis aperiat, similes ad oculum ostendat, & dicat quomodo nebulam ipsius cacodemonis fu de sit, ne viam qua eundum sit videat. Ah! quanta illa Dei potest magnificètia est, ut interdum unus solus vel duo, veritatem apertos plus possint & efficiant, quam multi alij simul! Paulatim ergo ijs nū viam ostendere incipit, Deus autē eis animum & robur suppeditat. Que si quod in oratione periculum esse afferant, Dei famulus econtra ostendit quantum in ea situm sit boni, si non verbis, saltrem operibus. Si quando enim, frequentius sacram communionem adire, non esse bonum dicunt, tunc eam ipse adhuc s̄p̄ius frequentat: adeo vt, si forte unus aut duo sint, qui sine villa formidine sequantur quod optimum est, illico Domini paulatim quod amissum est recuperet.

Ihs solum credendum qui vita Domini se confirmat.

Omnem itaque timorem dispellite carissimæ, & , huiusmodi operibus, plebis opinione ac sensum magni facere nolite: neq; enim iam tempus est omnibus passim credendi, sed iis solis, quos vita Saluatoris nolite vestigia videbitis consecrari. Date operam, vt semper mundam habentis conscientiam & humilitatem, quidquid mundi huius est, omnimodo contemnите; firmiter denique credite, quidquid sancta mater nostra Ecclesia credendum proponit. Et hoc si feceritis, certe efforte per bonam viam incedere. Nolite, vt antea monui, timere ea in quib⁹ nulla timoris subest occasio; at, si quis hunc vobis incutere velit viam, illi cum humilitate declarate; dicite, habere vox regulā, quæ sine intermissione vos orare rubet (hoc quippe illa nobis præscribit) & eā vos obseruare debere: si oratione vocalem vos usurpare velint, interrogate eos, an intellectus, mens ac cor reflectere necessario debeant ad ea quæ ore profertis: si dicant debere (nam aliud dicere non poterunt) videite, quomodo, hoc dicendo, aperi fateantur, vos necessario orationi mentali, quin etiam contemplationi, siquidem ea vobis in illa à Deo concedatur, insistere debere. sit is in æternum benedictus. Amen.